

از لابه لای رسانه های جمعی

دست بالای دست

ایرنا نوشت: به دنبال توقیف نفتکش کره جنوبی حامل ۷۲۰۰ تن اتانول با دستور دادستانی هرمزگان که به اتهام آلاینده بودن محموله آن در آبهای خلیج فارس توقیف شد، کره جنوبی به تکاپو افتاد تا مذاکرات خودش را با ایران برای رفع توقیف از آن شروع کند.

رسانه های کره ای روز گذشته از ورود هیئت مذاکره کننده کره جنوبی به تهران برای حل و فصل مسئله توقیف این نفتکش خبر دادند. در این خبرآمده نبود «یک تیم مذاکره کننده از سننول وارد تهران شدند تا با مقامات ایران درباره آزادی نفتکش کره جنوبی که چند روز پیش در تنگه هرمز توسط نیروهای ایرانی متوقف شد، رایزنی کنند.» این هیئت قرار است در دیدارهای خود درباره اتهامات ایران مبنی بر این که کشتی کره ای موجب آلودگی های زیست محیطی شده است نیز رایزنی و این مسئله را به دقت بررسی کنند. اما در این میان مسأله اصلی دارایی های بلوکه شده ایران در آن کشور است که کره ای ها به تبع از آمریکا به بهانه تحریم ایران، توقیف کرده بودند و جوابی هم نمی دادند! حالا کره ای ها خودشان با پای خود آمده اند تا بر سر آن مذاکره کنند.

دارایی های بلوکه شده ایران در حساب های بانکی کره ای ها بیش از هفتاد میلیارد دلار برآورد می شود. از قدیم گفته اند دست بالای دست بسیار است.

یک سوزن به خود ...

صادق زیباکلام از اصلاح طلبانی که به رُک گویی و صراحت لهجه مشهور است درباره ی حضور محمدرضا عارف در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ و آینده سیاسی او و جبهه اصلاح طلبان و احتمال حمایت اصلاح طلبان از او گفت: «بارها و بارها به اصلاح طلبان گفته و نوشته ام که موضوع، انتخابات نیست! اگر اصلاح طلبان بدون برنامه ریزی، ارزیابی و جمع بندی از وضعیت جامعه در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ شرکت کنند، مختصر اعتباری هم که برایشان مانده را از دست می دهند. آقای عارف در انتخابات سال ۹۴ سر لیست اصلاح طلبان بود و یک و نیم میلیون رأی آورد. ۴ سال بعد، سر لیست اصلاح طلبان در تهران، ۸۰ هزار رأی هم نیاورد. چرا اصلاح طلبان نمی خواهند این را ببینند؟ اگر ده درصد آن هایی که طرفدار اصلاح طلبان بودند، پای صندوق می رفتند، حداقل باید ۱۵۰ هزار رأی می آوردند. این اتفاق نیافتاد. یعنی بالای نود درصد پایگاه اجتماعی خود را در تهران، رشت، تبریز، اصفهان، مشهد و همه جا نیز از دست داده اند. اما نمی دانم چرا ایسن موضوع را نمی بینند. به جای این که به ایسن بپردازند که ما چرا آن قدر سقوط کرده ایم، می گویند استخاره خوب آمد و اصلاح طلبان می خواهند در انتخابات شرکت کنند.» در همین حال عبدا... گنجی از فعالان رسانه ای مخالف سیاسی زیباکلام در واکنش به اظهارات زیباکلام گفت: زیباکلام بالاخره یک سوزن هم به خود زد.

■ صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ذبیح اله بلوردی
 ■ وب سایت: www.negarstannews.com ایمیل: negarstannews@yahoo.com
 ■ سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۷۲۵۸ همراه: ۰۹۱۳۳۷۸۳۳۱ مدیریت بخش آگهی ها: ۰۹۱۳۳۷۵۱۸۰
 ■ مدیریت توزیع شهرستان: ۰۹۱۳۳۷۷۴۴۳ توزیع کرمان: ۰۹۱۳۳۴۱۸۷۸۱

■ آدرس دفتر مرکزی: سیرجان، تقاطع رضوی (شکری)
 ■ تلفن ها: ۰۲۴-۴۲۲۲۰۷۰۲ / ۴۲۲۰۶۶۷۷ / ۰۲۴-۴۲۲۰۶۶۴۴ تلفکس: ۰۲۴-۴۲۲۰۶۶۴۴

■ چاپخانه مهدوی

آیتم هفته	تاریخ	اذان صبح	اذان ظهر	اذان مغرب
شنبه	۲۰ دی	۰۵:۱۹	۱۱:۵۵	۱۷:۴۳
یکشنبه	۲۱ دی	۰۵:۱۹	۱۱:۵۵	۱۷:۴۳
دوشنبه	۲۲ دی	۰۵:۱۹	۱۱:۵۶	۱۷:۴۵
سه شنبه	۲۳ دی	۰۵:۱۹	۱۱:۵۶	۱۷:۴۶
چهارشنبه	۲۴ دی	۰۵:۱۹	۱۱:۵۶	۱۷:۴۶
پنجشنبه	۲۵ دی	۰۵:۱۹	۱۱:۵۷	۱۷:۴۷
جمعه	۲۶ دی	۰۵:۱۹	۱۱:۵۷	۱۷:۴۸

در اوقات فوق، صاحب احتیاط را رعایت کنید



مسابقه تیم های استقلال و پرسپولیس ساعت ۱۶/۳۵ روز دوشنبه ۲۲ دی ماه برگزار می شود. کدام تیم برنده نودوچهارمین دربی پایتخت خواهد شد؟

رییس جمهوری که کار خودش رایکسره کرد

واقعه روز چهارشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۹ در واشنگتن آمریکا یعنی هجوم هواداران و حامیان دونالد ترامپ به ساختمان کنگره (مجلسین نمایندگان و سنا) و با هدف جلوگیری از تشریفات نهایی انتخاب جو بایدن به ریاست جمهوری - در تاریخ به عنوان «حادثه ۶ ژانویه» ثبت خواهد شد. به نام مردی که با هیچ معیاری شایسته چنین جایگاهی نبود و نمی توانست از قدرت دل بکند و باور کند بازی تمام شده است. از این اتفاق با تعبیر متفاوتی یاد شده و همچنان درباره آن خواهند گفت و نوشت. از «کودتای مضحک» تا «آلنگ بازی خونین». حدس می زدیم او در روزهای پایانی کاری دست ما، خودش یا آمریکا بدهد خوش بختانه کار دست خودش داد. تحلیل گران سیاسی البته معتقدند



تصویری که دیدیم نه از «ترامپ دیوانه» که از «ترامپ عاقل» یا دست کم، ترامپ حساب گری بود که با این کار تضمین های لازم را گرفت تا بعد از ریاست جمهوری کاری به او نداشته باشند و برایش پرونده قضایی تشکیل ندهند. البته اگر دموکرات ها بر استیضاح و برکناری او ولو یک روز مانده به اتمام دوره مُصر باشند این تحلیل، محل تأمل خواهد بود. از این سو رادیکال های راست ایرانی که آشکارا ترامپ را بر بایدن ترجیح

قالی محلی دستباف سیرجانی شما را خریداریم
 ۰۹۹۱۷۶۶۵۹۶۹

فراخوان جشنواره سراسری مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری بردارانمانی

شروع شرکت در جشنواره: آثاری که در رشته های شعر، طنز، گزارش، مصاحبه، یادداشت، سیریه، نقد، عکس، عرصه خنده از این طرح دور بود، برای آید. مهلت: ۱۳۹۹/۱۲/۳۱ تا ۱۳۹۹/۱۲/۳۱. مهلت ارسال آثار: ۱۳۹۹/۱۲/۳۱ تا ۱۳۹۹/۱۲/۳۱. مهلت اعلام نتایج: ۱۳۹۹/۱۲/۳۱ تا ۱۳۹۹/۱۲/۳۱. مهلت اعلام نتایج: ۱۳۹۹/۱۲/۳۱ تا ۱۳۹۹/۱۲/۳۱. مهلت اعلام نتایج: ۱۳۹۹/۱۲/۳۱ تا ۱۳۹۹/۱۲/۳۱.

نگاه آخر

در حاشیه یک کلیپ جنجالی

بیژن ادبی



در روزهای خیر کلیبی از حجت الاسلام حاج شیخ مهدی دانشمند واعظ مشهور ایرانی در مهدیه منتشر شد که در آن، وی طبق شیوه همیشگی

خود، انتقادات نسبتاً تندی به برخی رویدادها و مسئولان در سیرجان داشت به طوری که با احتساب برخی جملاتش، سخنرانی وی جنجالی از کار در می آید. بیرون آوردن گوشه هایی از سخنان این واعظ ایرانی از هر منبر و بخش و توزیع نکات جنجالی آن در کشور مسبوق به سابقه است و ایشان از این جهت جایگاه ویژه ای را در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی تصاحب کرده است. در این کلیپ اما بحث های اخلاقی، اعتقادی و انتقاداتی تند پیرامون مشکلات شهر و عملکرد مسئولان شهرستان مطرح شده که نگارنده صلاحیت قضاوت در مورد آن را ندارد.

کلیبی که کامنت گذاری برخی کاربران، له یا علیه این سخنان را به دنبال داشت که برخی آن را بازار گرمی برای جلب مخاطب بیشتر و برخی نیز عین دلسوزی برای حل مشکلات مردمی نامیدند که با وجود داشتن شهری ثروتمند، اما از حداقل های رفاهی و زندگی خوب شهری برخوردار نیستند. واکنش ها البته به این جا ختم نشد که برخی مسئولان محلی نیز به آن واکنش نشان دادند از جمله رییس شورای شهرستان که بر اساس آنچه از واکنش وی در فضای مجازی منتشر شد، وی خواستار برخورد قضایی با گوینده به دلیل آنچه «توهین به مسئولان و مردم سیرجان دانست» شده بود که البته تحلیل سخنان دوطرف و واکنش ها بر موضوع بر متخصصان امر است که به دبر و تحلیل در آن بپردازند.

ذکر این نکته ضروری است که از دیرباز تاکنون، سنت نقد مصلحانه ناهنجاری ها از منابر به عنوان زی طلبگی و در قالب اصل امر به معروف و نهی از منکر، رویه غالب روحانیون و واعظان بوده و اصطلاحاً مسبوق به سابقه است. بر پایه این که مصلحان اخلاق، نقد و راهکاری داشته باشند، امری پسندیده و از علائم یک جامعه سالم است. سخنان آقای دانشمند در سیرجان با آن که از ظرفیت های انتقادی خوبی به مثابه یک منبری دلسوز برخوردار است اما به زعم من در گوشه هایی از کلام ایشان، در برخی مسائل، بزرگنمایی و اغراق دیده شد. بی شک سیرجان به عنوان یک شهرستان زرخیز از منابع و ذخایر و پتانسیل های بی شمار برخوردار است و می بایست این ظرفیت در مسیر توسعه متوازن و در راستای منتفع شدن همه شهروندان قرار گیرد. البته ایرادات جدی و مشهود در خدمات و مناظر شهری سیرجان، واقعاً دغدغه جدی نه ایشان که همه ما به شمار می آید. نیاز نیست که حتماً متخصص مهندسی شهرسازی، تمامی زوایای تجربه ی زیست شهری را در سیرجان بررسی کنند تا متوجه شویم که برای دستیابی به استانداردهای توسعه یافتگی، چشم انداز بلندمدتی را در پیش روی داریم. بی شک مردم مطالبات به حقی دارند که شایسته است، مرتفع شود. توسعه متوازن یعنی آن که جامعه به سمت فره سازی طبقه متوسط یعنی افزایش سطح دستمزدهای تهیدستان شهری و برخورداری شدن آنان، پیش برود. هر شهروندی، خودش به صورت روزمره با کند و دست و پاگیر شدن پروژه ها و افزایش ترافیک گره خورده ی شهری مواجه است. مطالبات به حق دیگر سیرجانی ها در خصوص ارتقای نرخ اشتغال، بومی گرینی و بسیار مسائل دیگر که بایستی با همیاری بنگاه های عظیم صنعتی و معدنی و پیگیری هرچه بیشتر مسئولیت های اجتماعی آنان انجام بپذیرد و بستر جامعه برای تقویت بالندگی و مشارکت خواهی شهروندان و بالتبع، حس هم سرنوشتی در میان آنان مهیا باشد. البته شناخت دقیق جامعه ای که در آن وعظ می گوئیم، بسیار مهم تر است، به عنوان یک دانشجوی جامعه شناسی خدمت ایشان عرض می کنم، پدیده های اجتماعی از ساختاری چندعلتی و بافتی چندوجهی و پیچیده برخوردارند. پدیده زباله گردی که بخشی از حرف های ایشان بود، متأسفانه طیف بسیار ناهمگون طبقاتی از شهروندان را در همه جای ایران در برمی گیرد و خاص سیرجان هم نیست. از یک سو، افرادی که تفکیک برخی موارد و جمع آوری آن از پسماند مانند کارتن و پلاستیک، امر معاش می کنند و برخی از آنان درآمد خوبی نیز دارند و سوی دیگر طیف، افراد نابرخوردار و احیاناً خیابان خواب یا کارتن خوابی است که از باقی مانده ی غذای دورریز دیگران استفاده می کنند. البته همه افرادی که در جوار زباله ها، خلاف عرف عمومی، مشغول کاری هستند، را نمی توان فقیر نامید، ثانیاً در مجموع با وجود آن که فقر، ظاهر مشخصی در زادگاه ما دارد و این موضوع و مسائلی همچون حاشیه نشینی، قابل انکار نیست و گفته های وی وارد است. اما منحنی توزیع درآمد در سیرجان، ظاهری ناموزون و بدقواره ندارد و در نمایی کلی، سطح عمومی درآمد ها، عموماً در حد نزدیک به متوسط کشوری است.

گرچه این سخن، نافی مطالبه عدالت اجتماعی و توانمندسازی تهیدستانی نیست که بدین شکل یا اشکال دیگر روز می گذرانند، باشد روزی که مردم ما در کشوری که از منابع وسیع برخوردار است از خدمات شهری و رفاهی مناسب بهره مند شوند و از حاشیه نشینی و کارتن خوابی و زباله گردی بی نیاز باشند.

تن ماهی شهرمان را مصرف کنیم

تن ماهی پرپیه

تن ماهی پرپیه قوی میشه ماهیچه

دارای پروانه تولید، سبب سلامت از غذا و داروی علوم پزشکی کرمان
 دارای پروانه استاندارد و پروانه کنترل کیفیت از سازمان استاندارد

کلی جزئی



آدرس کارخانه: سیرجان شهرک صنعتی بلورد پورمهدی ۰۹۱۳۳۴۷۳۷۰۲